jure non posse: executioni eorum, quæ in dicto Ceremoniali constituta sunt diligentè incumbant; nec villa suspensiva appellatio admittatur.

21 Sedulò pariter cuerent ijdem Episcopi, vt elminentur abusus, si qui forsan, tam quoad Ecclesiasticos Sæculares, quam quoad Regulares inducti fuerint ad versus Concilij Tridentini Decretum de observandis, & evitandis in celebratione Missarum sess. 22. & contra Regulares, si opus fuerit, procedant ex Apostolica delegatione in eo decreto ipsis indulta, postposita quacumque appellatione suspensiva, sed solum reservata in devolutivo super quoquaque dubio, quod excitari contigeret, declaratione Congregationis pro tempore existentium. S. R. E. Cardinalium memorati Concilij Interpretum.

22 Cumque circa Missarum celebrationem in privatis Oratorijs, nec non circa vium Altaris gestatorij, à recol. memor. Clemente Papa XI. Praedecessore etiam nostro opportunum Decretum promulgatum fuerit die 15. Decembris anni 1703. Episcopi dent operam, vt omnia ibidem Statuta etiam in Regnis Hispaniarum serventur, idemque Decretum in suis respectivè Diœcesisbus, vt falcius omnibus innocescat, publicari faciant, addita etiam prohibitione, ne in privatis Regularium Cellis, sive Cubiculis erigatur Altare pro re Sacra ibidem facienda, & contra quoscumque contraventientes censuris etiam Ecclesiasticis procedant, adhibita quoad Regulares auctoritate Sedis Apostolicae in memorato Decreto ipsi delegata, remotaque quacumque contraria confuetudine, etiam immemorabili. Declaramus tamen, quod cum in predicto Decreto statuarit, non licere Episcopis extra Domum propriæ habitationis in Dominibus Laicis erigere Altare, ibique Sacrosanctum Missæ sacrificium celebrare, sive celebrari facere, huiusmodi prohibicio intelligenda non sit de Dominibus etiam Laicis, in quibus ipsi Episcopi forte occasione Visitationis, vel itineris hospitio excipiuntur, vt nec etiam quando Episcopi in casibus à Jure permisis, vel de speciali Sedis Apostolicae licentiis absentes à Domo propria ordinariae habitationis, moram idcirco faciant in aliena Domo per modum similis habitationis: his enim casibus licita ijs erit erection Altaris ad effectuam predictæ celebrationis, non secus, ac in Domo propria ordinariae habitationis.

23 Præcipimus quoque accuratè attendi, ac adimpleri quæcumque alia præscribuntur in ejusdem Generali Synodi sess. 25. de Regularibus, & Monialibus. Cumque in cap. 25. amplissimè derogetur omnibus contrarijs Privilegijs sub quibuscumque formulis verborum conceptis, ac Maremagnum appellatis, etiam in fundatione obtentis, necnon Constitutionibus, & Regulis etiam juratis, atque etiam confuetudinibus, vel Prescriptionibus, etiam immemorabilibus; sciant omnes derogationem huiusmodi non ad ea tantum

istum referri, quæ in prædicto Capite continentur, sed etiam ad alia, quæ in singulis superioribus Capitibus eiusdem sessionis constituta sunt.

24. Ad hæc, ut recta in Judicijs ratio servetur, præcipimus, quod: vbi in Causis Criminalibus Ordinarij Locorum in Regnis Hispaniarum processerint ex Officio, hoc est non ad ullius querelam, sive accusationem, si ab eorumdem Ordinariorū Sententijs appellatio, vel ad Sedis Apostolicae Nuntium, vel ad Metropolitanos interposta fuerit: tunc (ne: alioquin, si nullus Actoris partes gerat, delinquentes poenam suis criminibus debitam effugiant) Procuratores Fiscales Tribunalis Nuntiaturæ Apostolicae, & respectivè instantiam Curia Metropolitanæ, aliquæ actus defuper necessarios peragant, & prosequantur, ut prædictæ Ordinariorū sententiæ justam confirmationem, & executionem obtineant. Quod si dictis Procuratoribus Fiscalibus non citatis, & inauditis, contrarias Sententias in gradu appellationis proferri contigerit: ille prorsus nulla sit, ac irrita cum omnibus actis gestis, nullumque logiri videant effectum: quin immo præcedentes Ordinariorū sententiæ executioni mandentur, perinde ac si appellatio ab ijs interposta nullatenus fuisset.

25. Caterum cum generaliter circa appellationes, & inhibitiones fatus provisum fuerit per Constitutionem pia mem. Innocentij Pape IV. Prædecessoris etiam Nostræ in Cap. Romana, ac etiam per Decreta Concilij Tridentini, itemque alia edita die 16. Octobris 1690. à Congregatione Negotijs, & Consultationibus Episcoporum & Regularium præposita, & a prefato Clemente VIII. Prædecessore confirmata, ac denique etiam alia promulgata tempore Pontificatus similis mem. Urbani Pape VIII. Prædecessoris idem Nostræ die videlicet 5. Septembriis 1626. volumus, & mandamus, quod quidquid in omnibus memoratis Constitutionibus, & Decretis statuitur, diligenter per omnes ijs comprehensos observeretur in Causis ad eis Curias Ecclesiasticas pertinentibus in Regnis Hispaniarum, quacumque consuetudine etiam immemorabili, vel quovis privilegio, aut iusto concedendi etiam quædam Inhibitiones nuncupatas temporarias penitus excluso.

26. Quo vero ad Judices Conservatores, & modum, ac facultatem procedendi in Causis Civilibus, quæ ad eorum cognitionem pertinent, possint, inviolate custodienda erit norma præcripta in Constitutionibus, scilicet rec. Innocentij IV., Alexandri IV., Bonifacij VIII., Gregorij XV., aliorumque Romanorum Pontificum. Prædecessorum Nostrorum hæc de re editis, necnon in Decretis Concilij Tridentini, sub poenis ibidem contentis, quas praefenti nostra Constitutione innovamus, & confirmamus; hoc etiam addito, ut ijdem Judices Conservatores, & mandatorum suorum Executores exhibere videant Episcopis, aliquæ locorum Ordinariis litteras, que

deputationis, quarum vigore procedere intendat.

27 Enixè denique; & ex intimo Paterni Cordis Nostri sensu omnes è religiosissima Hispanica Natione monemus, vt memores sint teneri se exactè, firmiter, & cum effectu observare etiam omnia, & singula in cæteris omnibus eiudem Tridentini Concilij Decretis sancta. Et ne corum executio post hac vlo modo impediatur, aut retardetur; decernimus, ac declaramus nullum pro impedienda, aut suspendenda executione Conciliarium sanctionum eiustodi, aut Decretorum, quæ ab Ordinarijs edita fuerint pro executione pariter eorum, quæ in ipso Concilio statuta sunt, suffragari posse; ac debere contrarium Privilegium, quod ante prædicti Concilij promulgationem à Sede Apostolica obtentum fuerit, nisi etiam post ipsum Concilium fuerit in forma specifica ab eadem Apostolica Sede confirmatum, vel noviter concessum; itemque obstatre non posse vilum Statutum, vel Concordiam quæ a predicta Apostolica Sede specialiter confirmata non sit, neque quemcumque longævum non vilum, aut contrariam consuetudinem, vel præscriptionem etiam centenariam, vel immemorabilem, nisi forsitan præfata consuetudinis, aut præscriptionis materia capax sit, & insuper conseruado, aut præscriptionis immemorabilis probata iam sit, & admissa à competenti Judice per tres Sententias conformes, vel per unam, quæ in iudicatum transferit, nec demum quamcumque appellationem, sive inhibitionem etiam temporariam; reservato dumtaxat recursu in devolutivo ad memoratam Congregationem Cardinalium eiudem Concilij Interpretum; quibus etiam tamquam Exequitoribus præsentium nostrarum litterarum, non solum commitimus; & mandamus, vt eas, ipsatumque Decreta, & Ordinationes omnes perpetuò, & inviolabili iter observari faciant cum eadem potestate, quæ ijdem Cardinalibus à Sede Apostolica tributa est pro executione Decretorum memorati Concilij, sed etiam privativè facultatem impetrinur, quandocumque opus fuerit, interpretandi, explicandi, ac declarandi eamdem nostram Constitutionem, omnesque, & singulas Ordinationes in ea contentas (exceptis his, quæ ad Cærimoniale Episcoporum, Rituale Romanum, & Rubricas Missalis, & Breviarij pertinent) quatenus illis dubietas aliqua aut difficultas emergerit; non retardata tamen interim illarum executione, adeo vt ante huiusmodi executionem nec ullus recursus ad eamdem Congregationem Cardinalium, nec vlla super quovis Dubio consultatio promoveri possit. Decretis vero, & Declarationibus à prædicta Congregatione facientis, postquam nostra, aut Romani Pontificis pro tempore existens approbatio accesserit, statim quæcumque reclamatio, aut consultatio omnino cessare, perpetuamque silentium de super impositum censeri debeat.